
 
 

 

SEKL:in liittokokouksen julkilausuma 12.4.2026 

Me ruotsinsuomalaiset olemme maan suurin kansallinen vähemmistö, satakunta kertaa 
suurempi kuin muut vähemmistöt. Mutta olemme heikoimmin organisoituneita. Meillä on yli 
40 erilaista yhdistystä ja ryhmittymää, joista vajaat puolet osallistuu yhteistyöelimemme 
Ruotsinsuomalaisten valtuuskunnan vuosikokoukseen. Toiminta on sielläkin pääosin vain 
sosiaalista – suomen kielen puhumista ja yhdessäoloa. Muu yhteistyö vähemmistöryhmiemme 
kesken on ollut varsin hajanaista. 

Vähemmistötyön suuntaviivojen tulee luonnollisesti nousta vähemmistöstä itsestään. 
Valtiovallan on vaikea hahmottaa kokonaisuutta ja ohjata toimintaa vähemmistölain ja 
muiden lakien vaatimiin kieleen ja kulttuuriin liittyvien velvoitteiden mukaisesti, kun 
vastapuoli on näin hajanainen. 

Tavoitteenamme on, että vähemmistömme voisi luoda oman keskusorganisaation, joka 
muistuttaisi esimerkiksi Saamelaiskäräjiä tai suomenruotsalaisten kansankäräjiä. Tällöin 
valtiolla olisi selkeä neuvottelukumppani ja vähemmistötyöhön syntyisi johdonmukainen 
rakenne.  

Tarvitsemme parempia pakottavia vaikutusmahdollisuuksia. Muun muassa kunnalliseen 
vanhainhoivaan suomeksi, joka vaatii pikaista parannusta. Sekä myös kotikielen opetukseen, 
ja kielen elinvoimaisena pitämiseen. Kunnat eivät ota lain vaatimaa vastuutaan. 

Ensimmäinen askel tähän suuntaan olisi palkatun oman vähemmistötoimiston perustaminen 
Ruotsinsuomalaisten valtuuskuntaa korvaamaan. Vähemmistötoimisto raportoisi hallitukselle. 
Yksi heidän tehtävistään olisi yllämainitun organisaation luominen. Palkattu henkilöstö loisi 
toimintaan jatkuvuutta ja vastuullisuutta: jos joku tehtävästä poistuu, tilalle palkataan uusi 
henkilö vastaavin pätevyysvaatimuksin.  

Me eläkeläiset olemme silta historiaan, siksi meille on tärkeää että saadaan vähemmistötyö 
järjestykseen, ennekuin aika meidät jättää. Haluamme ikääntyä omalla kielellä, monet meistä 
suomenkielisessä vanhainkodissa.  
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